РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
5 созыва
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте образования Администрации Пуровского района, утверждённое решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 октября 2015 года № 4
(с изменениями от 25 февраля 2016 года, от 29 ноября 2018 года)

25 апреля 2019 года	г. Тарко-Сале

№ 204__

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в раздел 2 Положения о Департаменте образования Администрации Пуровского района, утверждённого решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 октября 2015 года № 4 (с изменениями от 25 февраля 2016 года, от 29 ноября 2018 года), дополнив его пунктами 37-39 следующего содержания:
«37. Организация и проведение в пределах своей компетенции в подведомственных учреждениях информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма, экстремизма и их общественной опасности, а также по формированию у несовершеннолетних неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
38. Участие в пределах своей компетенции в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
39. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в пользовании подведомственных муниципальных учреждений.».
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной общественной политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы муниципального образования Пуровский район (С.И. Айваседо).

	Председатель Районной Думы

________________________А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район

__________________________А.Н. Нестерук